02.04.2019 г. № 15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
БАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ БАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ ЗИМНИХ НАКОПЛЕНИЙ

Руководствуясь ст. 21 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52 – ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» САН ПИН 2.1.7. 1322 – 03 «Гигиенические требования к размещению, обезвреживанию отходов производства и потребления», основных правил № 5 «Содержание территорий населенных пунктов Куйтунского района» от 30.07.1996 года, Правилами Благоустройства территории Барлукского сельского поселения утверждёнными решением думы Барлукского муниципального образования от 30.10.2017 г., в целях обеспечения благоустройства населенных пунктов Барлукского муниципального образования, руководствуясь Уставом Барлукского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести месячник по очистке территорий населенных пунктов Барлукского муниципального образования от зимних накоплений с 02.04.2019 г. до 02.05.2019 г.
- Мусор собранный на территории приусадебных участков складировать в местах санкционированных свалок обозначенных соответствующими  знаками.

2. Организациям, расположенным на территории Барлукского муниципального образования, независимо от форм собственности, произвести очистку подведомственных территорий и прилегающих к ним земельных участков от зимних накоплений, сухой травянистой растительности, захламления строительным материалом, дровами, углем, металлоломом, иными предметами либо мусором;

3. Утвердить план мероприятий по очистке территорий населенных пунктов Барлукского муниципального образования от зимних накоплений
(Приложение 1)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барлукского
муниципального образования:                                                 В. Д. Тирских
                                                                                                    Приложение № 1
      Утверждено постановлением
                главы Барлукского
                                                                                                 муниципального образования
от «02» апреля 2019 года  № 15

ПЛАН
 мероприятий по очистке территорий населенных пунктов Барлукского муниципального образования от зимних накоплений

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнители

1.

Организовать и провести очистку подведомственных территорий от зимних накоплений

с 02.04.2019 г.
по 02.05.2019 г.
	Руководители организаций

2.

Провести ремонт и очистку надворных санитарных установок, оборудовать их в соответствии с санитарными требованиями

с 02.04.2019 г.
по 02.05.2019 г.
	Руководители организаций

3.

Ликвидировать стихийные (не санкционированные) свалки в черте населенных пунктов Барлукского сельского поселения)

с 02.04.2019 г.
по 02.05.2019 г.
	Администрация Барлукского сельского поселения

4.

Жителям Барлукского сельского поселения очистить придомовые территории от зимних накоплений, сухой травянистой растительности, захламления строительным материалом, дровами, металлоломом, иными предметами либо мусором

с 02.04.2019 г.
по 02.05.2019 г.
	Депутаты Думы Барлукского муниципального образования,
Администрация Барлукского сельского поселения

5.

Провести субботник по очистке территории кладбищ в с. Броды, с. Бурук, п. Окинский, с. Барлук

с 02.04.2019 г.
по 02.05.2019 г.
	Администрация Барлукского сельского поселения

6.

Произвести буртовку мусора на свалках

с 02.04.2019 г.
по 02.05.2019 г.
	Администрация Барлукского сельского поселения

7.

Произвести ремонт палисадников

с 02.04.2019 г.
по 02.05.2019 г.
	Администрация Барлукского сельского поселения

8.

Провести рейд с целью контроля по проведению месячника «По санитарной очистке сел от зимних накоплений»

Май 2019 г.
Дата проведения по согласованию, но не ранее
02.05.2019 г.
	Владельцы личных подсобных хозяйств; Администрация Барлукского сельского поселения;
Руководители организаций

[bookmark: _GoBack]